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Nr 78.

Av herr Sjödahl, örn anslag till resestipendier åt lärare vid folk- 
och småskoleseminarier.

I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag föreslås under åtton
de huvudtiteln anslag till resestipendier åt lärare vid de allmänna läroverken 
med 17,500 kronor samt till resestipendier åt lärare i främmande levande 
språk vid de kommunala flickskolorna med 3,300 kronor, vid de kommunala 
mellanskolorna med 3,700 kronor, vid privatläroverken med 3,000 kronor, 
vid de högre folkskolorna med 1,500 kronor och vid handelsgymnasierna 
med 1,500 kronor. Vid sådant förhållande måste det framstå som obilligt 
mot lärarna vid folk- och småskoleseminarierna, att intet anslag föreslagits 
för dem. De främmande levande språken ha numera en väsentligt betydelse
fullare plats vid folk- och småskoleseminarierna än tidigare. Vad folksko- 
leseminarierna angår, ha enligt 1937 års stadga och undervisningsplan dessa 
språk där ett betydande timtal, och språklärarna vid folkskoleseminarierna 
kunna med hänsyn till de krav, som ställas på dem, utan tvekan sägas ha 
ännu större behov av studieresor än motsvarande lärare vid en stor del av 
ovan uppräknade läroanstalter.

Av de ovan nämnda anslagen är ett, nämligen anslaget till de allmänna 
läroverken, avsett icke blott för språklärare utan även för andra lärare, sär
skilt vid de läroverk, där provårskurs är anordnad. Då seminarierna såsom 
lärarutbildningsanstalter närmast torde böra jämföras med dessa läroanstal
ter, synes i analogi härmed ett anslag till folk- och småskoleseminarierna 
böra avses icke blott för lärare i främmande språk utan även för andra lä
rare. Detta gäller naturligtvis i särskild grad för de folkskoleseminarier, som 
utom att vara utbildningsanstalter för folkskollärare även lia provårskurser 
för lärare vid läroverk och seminarier. Provårsseminariernas lärare böra 
givetvis fullt ut jämställas med provårsläroverkens, då de i avseende å prov
årskurser fylla samma funktioner. Fördelningen av ett anslag mellan lärare 
i främmande språk och övriga lärare, däribland lärare vid seminarier, där 
provårskurs är anordnad, torde överlämnas åt Kungl. Maj:t.

Med hänvisning till ovanstående får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta till resestipendier åt lärare vid 
folk- och småskoleseminarier för budgetåret 1939/40 anvisa 
ett anslag av 4,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1939.

Edgar Sjödahl.
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